
1

光大水务（苏州）有限公司吴中区城南污水处理厂项目

污水管网测绘及 CCTV检测服务

招标公告

（招标编号： GDSWGC-GZ-2024-0167 ）

招标项目所在地区： 吴中区城南

1. 招标条件

本招标项目为光大水务(苏州)有限公司吴中区城南污水处理厂项目污水管网测绘及 CCTV

检测服务，项目资金来源为自企业自筹，招标人为光大水务（苏州）有限公司，招标代理机构

为光采招标（深圳）有限公司。项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1项目地点：苏州市吴中区城南

2.2 项目规模：如下表范围内 42136 米污水管网测绘及 CCTV 检测服务，具体以实际测绘

长度为准。

序号 路 名
管网长度

(m)

1

越湖路（东山大道—东吴南路）

一标 DN400HDPE 管 2015 米，DE315UPVC 管 155 米 2170

二标 DN400HDPE 管 31 米,d600 承插式钢筋砼Ⅱ级管 35 米，d1000 承插式钢筋砼Ⅱ级管

145 米，d1500 企口式钢筋砼Ⅱ级管 129 米，d1800 钢承口式钢筋砼Ⅱ级管 808 米，d1800

钢承口式钢筋砼Ⅲ级管 1753 米，d2000 钢承口式钢筋砼Ⅱ级管 323 米，d2000 钢承口式

钢筋砼Ⅲ级管 386 米

3610

三标 d2000F 型钢承口式钢筋砼Ⅲ级管 1140 米，d2000F 型钢承口式钢筋砼Ⅱ级管 1286

米，d2000F 型钢承口式钢筋砼Ⅱ级管过河管 290 米，d2000F 型钢承口式钢筋砼Ⅱ级管

顶管 692 米，d1500F 型企口式钢筋砼Ⅱ级管倒虹管、过河管 176 米，DN500HDPE 双壁波

纹管 3米，DN400HDPE 双壁波纹管 33 米

3620

四标 DN400UPVC 污水管 653 米，d1000F 型钢承口式钢筋砼Ⅲ级管 164 米，d1000F 型企

口式钢筋砼Ⅱ级管，d2000F 型钢承口式钢筋砼Ⅲ级管 636 米，d2000F 型钢承口式钢筋

砼Ⅱ级管 669 米，DN1400 球墨铸铁管 146 米，D530×9 钢管 9米

2277

2 东湖路(南湖路～污水厂)

DN400HDPE 双壁波纹管 88 米，DN400HDPE 缠绕管 126 米，d800F 型钢承口式钢筋砼管 44

米，d1500 企口式钢筋砼管 65 米，d2000F 型钢承口式钢筋砼Ⅱ级管 1899 米
2222



2

3 天灵路(东吴南路～枫津南路)

DN400HDPE 双壁波纹管 54 米，DN400HDPE 缠绕管 150 米，DN600HDPE 缠绕管 634 米 838

4 天灵路(枫津路～迎春路)

DN400HDPE 双壁波纹管 42 米，DN400HDPE 双壁缠绕管 125 米，d800 钢承口式钢筋砼管

614 米
781

5 枫津南路(南大外环～南湖路)

DN400HDPE 双壁波纹管 48 米，DN400HDPE 缠绕管 125 米，d1200F 型钢承口式钢筋砼Ⅱ级

管 683 米
856

6 南大外环(枫津南路～迎春南路)

DN400HDPE 双壁波纹管 53 米，DN400HDPE 缠绕管 198 米，DN600HDPE 缠绕管 126 米，d600

承插式钢筋砼管 300 米，d1200F 型钢承口式钢筋砼管 557 米
1234

7 迎春南路(南大外环～南湖路)

DN400HDPE 双壁波纹管 58 米，DN400HDPE 缠绕管 154 米，d800F 型钢承口式钢筋砼Ⅱ级

管 601 米，d600 承插式钢筋砼Ⅱ级管 3 米
816

8 南湖路(东湖路～枫津南路)

DN400HDPE 双壁波纹管 6米，DN400HDPE 光壁管 132 米，d1200 承插式钢筋砼Ⅱ级管 554

米
692

9 澄湖路（东吴南路～枫津南路）

DN400HDPE 双壁波纹管（开挖）764 米 764

10 天灵路（迎春南路～运河）

DN400HDPE 缠绕管 390 米，DN400HDPE 缠绕管 468 米，DN600HDPE 缠绕管 493 米 1351

11 澄湖路（苏蠡路～滨河路）

DN400HDPE 双壁波纹管 276 米，d1000 承插式钢筋砼Ⅱ级管 455 米 731

12 枫津路（白云街～南大外环）

DN400HDPE 双壁波纹管 277 米，DN400HDPE 缠绕管 1326 米，DN500HDPE 缠绕管 401 米，

DN600HDPE 缠绕管 850 米
2854

13 石湖东路(迎春南路-运河)

DN400HDPE 缠绕管 928 米，DN600HDPE 缠绕管 575 米 1503

14 南湖路(枫津路以东)

DN400UPVC 加筋管 150 米，DE400UPVC 直壁管 836 米，DE630UPVC 直壁管 662 米，d600

承插式钢筋砼管 170 米
1818

15 迎春南路(南湖路以南)

DN400HDPE 双壁波纹管 45 米，DN400HDPE 缠绕管 634 米，DN600HDPE 缠绕管 402 米 1081



3

16 双桥路(南湖路~兴吴路)

DN400HDPE 双壁波纹管 26 米，DN400HDPE 缠绕管 385 米，DN600HDPE 缠绕管 335 米 746

17 兴南路

DN400HDPE 双壁波纹管 114 米，DN400HDPE 缠绕管 1802 米，DN600HDPE 缠绕管 635 米 2551

18 苏旺路（东太湖路～越湖路）

DN400HDPE 双壁波纹管（开挖）29 米，DN600HDPE 缠绕管（拖管）35 米，d600 承插式钢

筋砼Ⅱ级管（开挖）29 米，d1800 钢承口式钢筋砼Ⅱ级管(开挖）461 米，d1800 钢承口

式钢筋砼Ⅱ级管(顶管）1646 米

2200

19 石湖东路(东吴南路～枫津南路)

DN400HDPE 双壁波纹管 678 米，DN400HDPE 缠绕管 253 米 931

20 迎宾路（木东公路～浦庄大道西）

DN400UPVC 管 63 米，DN400HDPE 管 336 米,DN600HDPE 管（拖管）101 米，DN600HDPE 管

（开槽）6米，d1000F 型钢承口式钢筋砼管 189 米，d1200F 型钢承口式钢筋砼管 2388

米

3083

21 东太湖路（木东大道～苏旺路）

DN400HDPE 双壁波纹管（开挖）98 米，DN500HDPE 缠绕管（拖管）997 米，DN600HDPE

缠绕管（拖管）146 米，DN600HDPE 缠绕管（开挖）35 米，d1200 承口式钢筋砼管(顶管）

73 米，d1500 钢承口式钢筋砼管(顶管）1087 米，d1500 钢承口式钢筋砼管(开挖）220

米，d1800 钢承口式钢筋砼管(顶管）513 米，d1800 钢承口式钢筋砼管(开挖）238 米

3407

合计： 42136

（1）投标人以上述管网长度测算投标总价及含税单价，评标以投标总价为准。

（2）中标合同以开标一览表中的含税单价进行签署，最终以实际测绘长度进行结算，结算

总价不超过本次招标最高投标限价，投标人需综合考虑投标风险。

（3）本项目特点：检测管道为主要泵站的进、出水地下管网，检测工作需要在泵站停运后

作业，污水厂、泵站调度工作量大，需要安排在夜间用水量少的时候、多个班组同时作业，且

不能连续作业（若情况允许，作业时间可以调至白天进行）。检测管道埋设深度深（基本都在离

地 4-7米左右）、口径大（基本以 DN1000-DN1800为多），管道清理量大且管网使用年限长（1

5年以上），现场条件复杂，总体技术要求高、难度大、作业时间控制严格等特点。所有管网为

相互联动，因此施工作业必须考虑水量和停水时间，受周边水量的影响，极有可能随时停工或

复工。

（4）本项目招标人不组织集中踏勘，鉴于本项目特点，建议投标人自行做好现场踏勘工作，

踏勘费用及安全等由投标人自行承担。凡未进行现场踏勘而造成工程量预估不足且最终无法完

成履约的，所有一切后果及责任由投标人自行承担。



4

2.3服务期限： 最长不超过 50日历日，雨天造成液位上升有影响的，顺延工期。

2.4招标范围：本次招标范围包括但不限于：

（1）招标范围内管网的测绘及 GIS数据录入等；

（2）招标范围内管网的 CCTV检测，含清淤、疏浚等必要的配套服务。

注：详细内容见招标文件，以招标文件为准。

3. 投标人资格要求

3.1 资质要求：

（1）投标人具有独立订立合同的法人资格；

（2）投标人具有能满足招标的服务供应能力；

（3）投标人必须具备乙级或以上测绘资质（至少包含工程测量、大地测量、地理信息系统

工程中的一个）、市政行业设计（排水工程）乙级或以上资质其中一种资质。

3.2 财务要求：

投标人具有一定的资金垫付能力，银行资信记录和财务状况良好，不得处于被责令停业、

财产被接管或冻结的情况。

3.3 业绩要求：

投标人自招标公告发布之日起前五年内（以合同签订时间为准）具有至少 2个同类或类似

服务的合同业绩，并具有履行合同所必需的服务供应和专业技术能力（必须满足国家有关安全、

环保等强制性法规、标准的要求）。

业绩证明文件包括但不限于：合同首页、服务范围、合同双方盖章的签署页，按招标文件

要求提供以上合同业绩清单。

3.4 信誉要求：

（1）未被“信用中国”网站（https://www.creditchina.gov.cn/）列为严重失信主体名单；

（2）未被国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/index.html）列为严重违法失

信名单；

（3）投标人及其法定代表人在投标期间内未被中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.

cn/）列为失信被执行人或限制消费名单；

（4）未被国家税务总局（http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/c101249/n2020011502/index.ht

ml）收录重大税收违法失信案件。

3.5 其他要求：

（1）本项目不接受联合体投标；



5

（2）法定代表人或单位负责人为同一人，或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加

同一包组投标或者未划分包组的同一招标项目投标；

（3）以上要求投标人必须同时满足，所有资质文件必须真实，且与投标人主体一致。

4. 招标文件的获取

4.1 凡满足本公告规定的投标人资格要求并有意参加投标者，请于 2024 年 05 月 12 日 18

时 00分（北京时间，下同）前，在光大环境招标采购电子交易平台（https://zcpt.cebenvironmen

t.com.cn）注册，下载光大环境投标管家报名参与本次招标。

4.2 本招标项目收取平台服务费，通过投标管家报名时扫码支付，具体金额以扫码提示为

准，售后不退。平台服务费仅提供电子发票，不再提供其他任何形式的发票。

4.3 投标人缴费完毕即为报名成功，可在光大环境投标管家下载招标文件。

5. 投标文件的递交

5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024年 05月 23日 09时 30分（北

京时间）。

5.2 递交方式：递交投标文件截止日期前，各潜在投标人按招标文件要求，在光大环境投

标管家完成电子投标文件加密上传工作。

5.3 逾期上传的投标文件，招标人不予受理。

5.4 递交投标文件前须在光大环境招标采购电子交易平台注册并办理 CA数字证书后，方能

进行投标文件递交和开标。供应商未成功注册并办理 CA数字证书导致无法递交和开标的，责

任自负。

5.5 光大环境电子招投标 CA数字证书（电子签章）办理指南：https://zcpt.cebenvironment.

com.cn/caHandle.html。

6. 开标时间及地点

6.1 开标时间：2024年 05月 23日 09时 30分（北京时间）。

6.2 开标地点：通过光大环境招标采购电子交易平台（投标管家）线上开标（若有变化另

行通知）。

6.3 投标文件将在开标时间，通过光大环境招标采购电子交易平台集中解密。开标结果通

过投标管家向所有投标人公布；投标人须于规定时间内在投标管家完成开标结果确认，逾期未

确认的视为已确认。



6

7. 发布公告的媒介

本次招标公告在中国招标投标公共服务平台（http://bulletin.cebpubservice.com）、光大环境

招标采购电子交易平台（https://zcpt.cebenvironment.com.cn）上公开发布，其他媒介转发无效。

8. 监督邮箱及电话

cgts@cebenvironment.com.cn， 0755-83989817

9. 联系方式

招 标 人： 光大水务（苏州）有限公司

地 址： 吴中区田上江路 10号

联 系 人： 王建文

电 话： 13625289270

电子邮件： wangjw@cebenvironment.com.cn

招标代理机构：光采招标（深圳）有限公司

地 址：深圳市福田区福华一路 88号中心商务大厦 15楼

联 系 人： 马德华

电 话：0755-83119967

电子邮件： madh@cebenvironment.com.cn

10. 其他

10.1 招标文件、答疑补遗文件一经在光大环境招标采购电子交易平台发布，视为已发放给

所有投标人（发布时间即为发出时间）。投标人应随时关注光大环境招标采购电子交易平台发布

的招标文件、变更公告、答疑补遗文件等信息，并及时登陆投标管家下载最新文件及资料，否

则所造成的一切后果由投标人自行承担。

10.2 未在公告指定媒介/网站/平台上购买招标文件的投标人，其投标文件将被拒收。

10.3 投标管家及操作手册下载地址：https://zcpt.cebenvironment.com.cn/cms/servicesCenter.



7

html?service=1，投标技术支持热线：400-0809-508、400-0666-060。

光采招标（深圳）有限公司（盖章）

2024年 04月 30日


	1. 招标条件
	2. 项目概况与招标范围
	3. 投标人资格要求
	4. 招标文件的获取
	5. 投标文件的递交
	6. 开标时间及地点
	7. 发布公告的媒介
	8. 监督邮箱及电话
	9. 联系方式
	10. 其他

		2024-04-30T09:32:36+0800
	location
	szca


		2024-04-30T09:32:37+0800
	location
	szca




